
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.04.2025                              г. Шахтерск                                          №278      
 
 

О постановке на учет жилых помещений в качестве бесхозяйных 
 
 
Рассмотрев письмо Департамента имущественных и земельных отношений 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

от 31.03.2025 № 275 и предоставленные документы, руководствуясь Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 

Республики от 21.03.2024 № 66-РЗ «Об особенностях выявления, использования и 

признания права муниципальной собственности муниципальных образований Донецкой 

Народной Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, 

расположенные на территории Донецкой Народной Республики», Законом Донецкой 

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», приказом Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на 

учет бесхозяйных недвижимых вещей», зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 17.08.2023, регистрационный номер 74831, постановлением 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

от 10.04.2024 № 141 «О действиях по выявлению, учету и принятию жилых помещений, 

имеющих признаки бесхозяйного имущества, в муниципальную собственность 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

 

 
1. Поставить на учет в качестве бесхозяйных жилые помещения, расположенные  

по адресам: 
1) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 38, квартира 101; 
2) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 35, квартира 43; 
3) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 35, квартира 42; 
4) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 35, квартира 41; 
5) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 35, квартира 4; 
6) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 35, квартира 37; 
7) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 35, квартира 3; 
8) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 3, квартира 104; 
9) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 35, квартира 9; 
10) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 4, квартира 14; 
11) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон 7, дом 1, квартира 60; 
12) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон Журавлевка, дом 17, квартира 10; 
13) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон Журавлевка, дом 50, квартира 39; 
14) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 

микрорайон Журавлевка, дом 51, квартира 12; 
15) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, переулок 

Профсоюзный, дом 8, квартира 8; 
16) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Суворова, дом 1, квартира 6; 
17) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Суворова, дом 30, квартира 3; 
18) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Суворова, дом 38, квартира 4; 
19) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Голосного, дом 2, квартира 8; 
20) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Голосного, дом 3, квартира 8; 
21) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Голосного, дом 2, квартира 10; 
22) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 



 

 

Голосного, дом 12, квартира 26; 
23) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Голосного, дом 23, квартира 13;  
24) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Голосного, дом 23, квартира 7; 
25) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Вентиляционная, дом 34, квартира 1; 
26) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Ленина, дом 16, квартира 23; 
27) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Ленина, дом 16, квартира 7; 
28) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Ленина, дом 16, квартира 66; 
29) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Ленина, дом 16, квартира 55; 
30) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Ленина, дом 16, квартира 36; 
31) Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, улица 

Ленина, дом 16, квартира 47. 
2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить подачу в 

Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) 

заявления о постановке на учет жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, в качестве бесхозяйных. 
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики в соответствии с распределением обязанностей. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 

 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

